
2022 年 8 月 5 日 

各位 

株式会社リフシア 

代表取締役 加藤 順一 

新型コロナウイルス感染判明にともなうご報告 

 平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

去る 7 月 30 日（日）、リフシア鵠沼海岸ショートステイ３階をご利用されたお客様

1 名に発熱があり、PCR 検査の結果陽性と判明しました。 

直ちに保健所に報告し、７月２８日（木）～７月３０日（日）までご利用されたお

客様２１名と職員全員のＰＣＲ検査を行った結果、お客様７名、職員２名の陽性が判

明、お客様４名、職員６名が濃厚接触者に特定されました。 

現在このフロアに宿泊しているお客様はいらっしゃいませんが、5 名以上の陽性者

が判明したことを受け 3 階フロアのみクラスター発生とみなされ、８月８日（月）ま

では健康観察期間として営業を休止しております。 

２階は感染者が出ておりませんので、これまでどおりゾーニングと感染予防を徹底

して運営しております。 

 

この度、新型コロナウイルス感染症に罹患された皆さまには心よりお見舞い申し上

げます。また、急なサービス調整にご協力いただいたお客様、居宅介護支援事業所、

サービス事業所の皆さまにはご不安とご迷惑をおかけすることとなり、深くお詫び申

し上げます。 

これからも保健所ならびに関係機関と連携し、お客様、職員の安全を最優先して感

染対策を徹底してまいりますので、今後とも宜しくお願い致します。 

 

 

本件に対するお問い合わせ先  株式会社リフシア 

              リフシア鵠沼海岸（ショートステイ） 

管理者 板倉 めぐみ 

０４６６－３０－１４１４ 


